報道機関 各位

中学生を対象とした公共交通勉強会を開催

公共交通の重要性を認識してもらい、今後の利用促進に繋げるため、これから公

共交通を利用する世代である中学生を対象として、コミュニティバスの体験乗車等

の公共交通勉強会（モビリティ・マネジメント※）を下記のとおり開催します。

記

１ 対象中学校生徒  たつの市立揖保川中学校 1 年生 102 名（3 クラス）

２ 開 催 日 時  平成 30 年 7 月 13 日（金）

            1 組：1・2 時限目（午前 8 時 40 分～10 時 30 分）

            2 組：2・3 時限目（午前 9 時 40 分～11 時 30 分）

            3 組：3・4 時限目（午前 10 時 40 分～12 時 30 分）

３ 実 施 内 容  ・公共交通利用動機付け冊子の説明

・公共交通利用行動プランの作成による体験学習

           ・コミュニティバス体験乗車会

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日  平成３０年７月６日（金）

担 当 課  都市政策部まちづくり推進課

電   話  0791-64-3167

＜ ※モビリティ・マネジメントとは ＞

公共交通の維持や地球

環境の負荷軽減を目的

に、住民や企業、学校を

対象に自動車利用から

公共交通利用への行動

の変化を促す取組